
Boa Vista-PB,  1 1 de julho de 2023 .

PORTARIA N° 005/2023

0PRESIDENTEDACÂMARAMUNICIPALDEBOAVISTA,nousodasatribuiçõeslegais,
previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regímento lntemo,

RESOLVE:

Art.   1°  Criar  a  COMISSÃO  PERMANETE  DE  ACERVOS  E  AVALIAÇÃO  DE
ARQUIVOS, responsável pela sistematização de acervos, arquivos e gestão de documentos do
Poder  Legislativo,  análise,  avaliação  e  seleção  de  documentação  produzida,  recebida  e
acumulada,  observando o  disposto  no  Decreto  4073,  de  3  de janeiro  de  2002  e  as  normas
editadas pelo Conselho Nacional de Arquivos.

Ari. 2°. Nomear os seguintes servidores para compor Comíssão:

•    EWERSON DE ALMEIDA MARINHO;
•    ADRIANA SILVA COSTA; E
•    JOSEFA CÉLIA GOMES BRITO AIRES.

Art. 3°.  Revogadas as disposições em contrário,  esta portaria entra em vigor no ato  de  sua
publicação.

DÊ-sE ciÊNciA, puBLiQUE-SE, CumRA-SE.

Rua Jerônimo Marinho Gomes,143 -Centro -Boa Vista-PB -CEP:  58.123-000

®WWWboavistaPb.legbr/©ffimaiaepv(?30)u!l:to5_::F5/HwwwfacebookCom/camarabv



Paraíba , 12 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3404 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 15 

 

nas festividades da Padroeira da Cidade de Arara PB "Nossa Senhora 

da Piedade" a realizar–se no dia 05 de Setembro de 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 

de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/07/2023.  

 

Publicado por: 
Maciel Chianca de Medeiros 

Código Identificador:09CB77FB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INTIMAÇÃO PARA PROPOSTA DO 2º COLOCADO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de óculos de 

grau para os estudantes da rede municipal de ensino. Tendo em vista o 

descumprimento do contrato pela empresa vencedora, INTIMA-SE os 

demais licitantes, na ordem de classificação do processo em tela (2º 

LARISSA DE LIMA SARMENTO; 3º R SILVA SOUZA) para, 

querendo, assumir o objeto nos preços e condições apresentadas pela 

1º colocada. Informa-se ainda que, é necessário o atendimento das 

condições de habilitação atualizadas para celebração do contrato. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Rua São Jose, 472 - Centro - 

Areial - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 3368-1020. E-mail: 

cplareial2020@gmail.com. 

  

Areial - PB, 11 de julho de 2023 

  

RAGDE DE ALMEIDA BATISTA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Ragde de Almeida Batista 

Código Identificador:F3F47536 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA Nº 005/2023 
  

Boa Vista-PB, 11 de julho de 2023. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no 

uso das atribuições legais, previstas na Lei Orgânica Municipal e no 

Regimento Interno, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Criar a COMISSÃO PERMANENTE DE ACERVOS E 

AVALIAÇÃO DE ARQUIVOS, responsável pela sistematização de 

acervos, arquivos e gestão de documentos do Poder Legislativo, 

análise, avaliação e seleção de documentação produzida, recebida e 

acumulada, observando o disposto no Decreto 4073, de 3 de janeiro 

de 2002 e as normas editadas pelo Conselho Nacional de Arquivos. 

  

Art. 2º. Nomear os seguintes servidores para compor Comissão: 

  

Ewerson de Almeida Marinho; 

Adriana Silva Costa; e 

Josefa Célia Gomes Brito Aires. 

  

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em 

vigor no ato de sua publicação. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

  

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES 
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista 

  

Publicado por: 
Ewerson Marinho 

Código Identificador:B5545E88 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00019/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00019/2023, que 

objetiva: Aquisição de polpas de frutas sabores diversos para atender 

demanda das diversas secretarias municipais de Bom Sucesso/PB; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a: GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS - R$ 16.800,00. 

  

Bom Sucesso - PB, 08 de Junho de 2023 

  

PEDRO CAETANO SOBRINHO -  

Prefeito 

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:7AEDEDCE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DP 00019/2023 

 

OBJETO: Aquisição de polpas de frutas sabores diversos para atender 

demanda das diversas secretarias municipais de Bom Sucesso/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00019/2023. 

DOTAÇÃO: 02 PODER EXECUTIVO 02 04 FUNDO MUNICIPAL 

DE SAUDE 02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº 00092/2023 - 

12.06.23 - GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS - R$ 16.800,00. 

  

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:6F223A0E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00021/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00021/2023, que 

objetiva: Contratação de empreza paa prestação de serviço de 

formalização e acompanhamento de termos aditivos dos contratos 

oriundos dos processos licitatóios firmados pelos municipio de Bom 

Sucesso/PB, publicações na imprensa oficial e informativo junto ao 

TCE/PB, devendo o serviço ser prestado "in loco", com carga horária 

minima de 16 (dezesseis) horas semanais; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: G & V 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – ME - R$ 30.000,00. 

  

Bom Sucesso - PB, 29 de Junho de 2023 

  

PEDRO CAETANO SOBRINHO -  

Prefeito 

Publicado por: 
Erick Ferreira de Sousa 

Código Identificador:FA30018F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DP 00021/2023 

 

Câmara Municipal
Realce

Câmara Municipal
Realce


